HYDRO HOTEL, EASTBOURNE, PLC ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

Company Registration No. 00044514 (England and Wales)



CONTENTS

	Page
Chairman's statement	1
Strategic report	2 - 4
Directors' report	5 - 6
Independent auditor's report	7 - 13
Statement of comprehensive income	14
Statement of financial position	15
Statement of changes in equity	16
Statement of cash flows	17
Notes to the financial statements	18 - 28
General information	29
Notice of Annual General Meeting	30

CHAIRMAN'S STATEMENT

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

Results for year ended 31 October 2023

I am pleased to present my first statement as Chairman and offer thanks to my predecessor, Graeme King, who chaired the company's proceedings for the past 18 years. I am delighted that Graeme has agreed to continue as a director, so that we may continue to benefit from his knowledge and skills.

Sales for the year totalled £4,432,917, an increase of 0.7% on the £4,402,288 sales for the previous year (2022 57.7% increase). Operating profit for the year was £259,602 (2022 £429,300). After interest receivable and the corporation tax charge, the post-tax profits for the year were £235,945 (2022 £336,700). An interim dividend of 12p per share (2022 14p per share) absorbing £72,000 (2022 £84,000) was paid to shareholders in October 2023. Taking into account the level of post-tax profits for the year and with the company having strong reserves and assets, the board has decided to declare a further interm dividend of 12p per share (2022 23p per share), absorbing £72,000 (2022 £138,000), which will be paid on Wednesday 3 April 2024 to shareholders on the register on Friday 22 March 2024. The ex-dividend date will be Thursday 21 March 2024.

The trading environment for the hotel and tourism industry continues to be challenging with the continuing cost of living crisis and high inflation impacting on operating costs and consumer demand. Despite careful monitoring of food and drink costs the gross profit percentage was slightly down on 2022, which also benefitted significantly from the reduction in the VAT rate from 20% to 12.5% during the 5 months to 31 March 2022 as part of the government's support to the hospitality industry during the coronavirus pandemic. Repair costs significantly increased in the year reflecting general maintenance to the fabric of the building, including replacement of windows and fire doors as well as major repair works to the restaurant roof.

Capital improvements at the hotel during the year included the installation of solar panels on the roof, a major project for the hotel, and the ongoing refurbishment of the Crystal Restaurant, as well as general refurbishment of a number of bedrooms, upgrading of the wifi system and improved CCTV coverage.

Developments since 31 October 2023

New marketing techniques will continue to be developed during the year to further encourage direct bookings at the hotel, which show an increase, year on year.

Updating of the Conservatory air conditioning will be undertaken in the coming year together with replacement of the outside furniture for the Garden Suite and Main Terrace. General refurbishment of bedrooms and public areas will continue.

Our Staff

I would like to congratulate our General Manager, Jonathan Owen, on the results achieved for the hotel this year, despite the ongoing challenges for the hotel and tourism industry.

I wish also to record our thanks to our management team and all our staff for their dedication to the hotel. All staff continued by beliver the Hydro's renowned quality of service which our customers value so much.

Christopher 1 Bean LI.B (Hons)

Chairman of the Board

20 February 2024

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

The directors present the Strategic Report for the year ended 31 October 2023.

Promoting the success of the company

Introduction to s172 Statement

The directors, in line with their duties under s172 of the Companies Act 2006, act individually and collectively in the way that they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members. In doing so they have had regard to the following matters:

- · The likely consequences of any decision in the long term
- · The interests of the company's employees
- · The need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others
- The impact of the company's operations on the community and the environment
- The desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct, and
- The need to act fairly as between members of the company

The directors are ultimately involved in the decision making process but in order to achieve the company's corporate strategy they must pay due regard to the company's stakeholders. These stakeholders include the staff, suppliers, customers, the local community and the shareholders.

Feedback is received from stakeholder groups to ensure that their views are taken into account in the decision making process. This includes direct engagement with Board members, the use of reports and updates from management and coverage in Board papers of relevant stakeholder interests with regard to proposed courses of action. Customer feedback and complaints, as well as staff reports and suggestions are also taken into account.

We continue to consider the wellbeing of our staff by utilising open channels of communication, with key management, staff suggestions and regular staff meetings.

Where possible we aim to source food and drink stock, and services, from local suppliers as this is in keeping with the company's ethos to provide benefit to the local community and to lessen the impact on the environment.

The hotel is fortunate to have a loyal local clientele who use the restaurant and hotel facilities. This relationship has been fostered through the local press and information on social media channels.

We feel that the hotel has a social responsibility to help maintain Eastbourne as a desirable place to live and work and this will encourage the public to visit and return to the town for their short stays and holidays.

Overall the company has seen a good performance over the past year and has been able to balance the needs and expectations of investors whilst protecting the skill base and staff so that the hotel can continue delivering its high class service. Decisions are always made taking into account the interests of all stakeholders and to ensure that the hotel can continue to trade for the foreseeable future.

Strategy

The company has been operating the 82 bedroom Hydro Hotel, Mount Road, Eastbourne, which it owns freehold, since 1895. The company has operated additional premises in the past and the directors continue to review whether to expand the business to operate additional locations, but for the time being have decided to focus on maximising the business at Hydro Hotel.

Hydro Hotel aims to be the pre-eminent 4* traditional hotel in the Eastbourne area, offering a high quality product with excellent service, giving perceived value for money to our customers. The Board continues to invest in our core facilities of bedrooms, public rooms, function rooms, and kitchens, and we have agreed that additional investment in new facilities should be designed to appeal to the next generation of customers with the income to enjoy what the Hydro has to offer, to enable the company to refresh its customer base and position it to be able to achieve higher margins.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

Principal risks and uncertainties

Risks regularly reviewed by the directors which could materially affect the company's business are:

Reputational risk - The company must consistently ensure that its offering to customers and the delivery of service meets their requirements, and adjusts to changes in market trends over time.

Staffing risk - The company must recruit, train and retain sufficient high quality staff to enable it to deliver its services to customers.

Hotel facility deterioration - The company must continually invest to refresh its facilities, and if necessary change its offering, to meet the requirements of the market.

Demographics - The company's marketing needs to refresh its customer base as the circumstances of existing regular users change over time.

Fire, Health and Safety, and Environmental Health - The company must ensure that its premises and practices provide a safe environment for guests and staff, and comply with regulations.

Financial Risk - Treasury activities take place under procedures and policies approved and monitored by the Board. They are designed to minimise the financial risks faced by the company, i.e. liquidity risk, credit risk and interest rate risk. The Board considers that the company is not exposed to price risk or foreign exchange risk.

- Liquidity risk The company manages its liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing
 operations and future developments whilst seeking to maximise interest income and minimise interest
 expense. At 31 October 2023 the company had immediately available cash balances of £1,626,588 and no
 borrowing (2022 £1,585,647 and no borrowing). Accordingly the liquidity risk is considered to be low.
- Credit risk The company's principal financial assets are cash balances and trade debtors. Credit risk on
 cash balances is mitigated as the Board only deposits funds with regulated institutions which have high
 credit ratings. Trade debtor balances are monitored on an ongoing basis and provision is made for doubtful
 debts as necessary. As most customers pay by cash, credit or debit card, trade debtors were just 4% of net
 current assets at 31 October 2023 (2022 8%) and accordingly the credit risk is considered relatively low.
- Interest rate risk The company is exposed to interest rate risk on its cash balances. The Board monitors
 interest rates available for the company's funds taking into account the company's liquidity and credit risk
 requirements.

General economic situation in the UK - The company is liable to be affected by changes in customer and business sector confidence and spending power, especially during the cost of living crisis, and may need to adjust its operations accordingly.

Performance measurement and key performance indicators

In order to measure the success of the company in meeting its objectives and to evaluate the performance of management, the directors review the following key performance indicators at their regular Board meetings:

- Turnover
- Revpar (Revenue Achieved Per Available Room)
- Food and beverage sales and gross profit achieved
- Staff costs and overheads, compared to sales
- Cash balances

The directors also review marketing activities undertaken and planned, future bookings, feedback from customers on service provided, employee changes, capital and refurbishment plans, and budgets and expenditure.

Performance in the year ended 31 October 2023

The trading environment for the company continues to be challenging with general economic conditions and the cost of living crisis.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

During the year ended 31 October 2023 the company's turnover increased by 0.7% (2022 increased by 57.7%), and Revpar decreased by 3% (2022 increased by 43.9%). The company showed a decrease in gross profit on food and beverage sales of 0.4% compared to the prior year (2022 increase of 60.9%). Staff costs and overheads, as a proportion of sales, increased by 2% (2022 9.8% decrease). Cash balances at 31 October 2023 were £1,626,588 (2022 £1,585,647).

The company's operating profit before interest receivable and tax was £259,602 compared to the 2022 operating profit of £429,300.

The company's post tax profit was £235,945 (2022 £336,700).

The company generated cash from operating activities of £485,680 (2022 £597,959) and invested £273,488 (2022 £149,666) in new fixed assets, including the installation of solar panels.

During the year the company paid ordinary dividends of £138,000 in respect of the year ended 31 October 2022 and £72,000 in respect of the year ended 31 October 2023. At the year end the company had a satisfactory net current asset position of £1,442,129 (2022 £1,459,345) and declared a post year end further interim dividend.

This report was approved by the Board of Directors on 20 February 2024 and signed by order of the Board by

Mrs S A Gausden, BA, FCA

Secretary

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

The directors submit their report and the audited financial statements for the year ended 31 October 2023.

Principal activities

The company carries on the business of hoteliers. It has no subsidiary companies.

Share capital

The company's shares are traded on the Aguis Stock Exchange.

Directors

J D Tuhey retires by rotation and being eligible, offers himself for re-appointment.

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

C J Bean, LL.B(Hons)
C P Freeman, FCA
Mrs S A Gausden, BA, FCA
G C King, MA, CA
J D Tuhey, BA(Hons) Dip BM

Results and dividends

The results for the year are set out on page 14.

Ordinary dividends amounting to £210,000 were paid during the year.

Directors' interests

The directors' interests in the shares of the company were as stated below:

	2023	2022
C J Bean, LL.B(Hons)	1,402	1,402
C P Freeman, FCA	9,000	8,000
Mrs S A Gausden, BA, FCA	2,000	2,000
G C King, MA, CA	10,000	10,000
J D Tuhey, BA(Hons) Dip BM	575	575

Directors' insurance

To preclude the possibility of the company incurring expenses which might arise from the need to indemnify a director from claims made against him or her or the cost associated with their defence, the company has effected directors' liability insurance as permitted by the Companies Act 2006.

Energy and carbon reporting

The directors are pleased to make a voluntary disclosure regarding the company's energy consumption. The hotel's energy consumption in the year was 2,034,366 kilowatts per annum (2022 2,047,996), comprising 1,513,585 kilowatts per annum of gas (2022 1,560,755) and 492,410 kilowatts per annum of electricity (2022 487,241), based upon suppliers' invoices, and in addition, 28,371 kilowatts per annum of electricity generated by the hotel's new solar panels. This is equivalent to 372 tonnes of CO2 equivalent of greenhouse gases emitted into the atmosphere (2022 379 tonnes), which is equivalent to 11.58 kg per guest for the year (2022 11.39 kg per guest). The hotel continues to follow a policy of reducing energy consumption as much as possible. Light fittings have been replaced from incandescent to more energy efficient LED lighting and when repairs are required the energy efficiency of the replacement is always considered.

Future developments

The marketing strategies used to promote the hotel's services will continue to be developed during 2024.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

	Notes	2023 £	2022 £
Turnover	4	4,432,917	4,402,288
Cost of sales		(3,916,653)	(3,694,357)
Gross profit		516,264	707,931
Administrative expenses		(256,662)	(285,729)
Other operating income		<u> </u>	7,098
Operating profit	5	259,602	429,300
Interest receivable and similar income	9	50,805	15,911
Profit before taxation		310,407	445,211
Taxation	10	(74,462)	(108,511)
Profit for the financial year		235,945	336,700
Earnings per share (basic and diluted)	27	39.32p	56.12p
		2023	2022
		£	£
Profit for the financial year		235,945	336,700
Other comprehensive income		-	-
Total comprehensive income for the year		235,945	336,700

All profit and total comprehensive income for the year is attributable to the owners of the company.

The Statement of Comprehensive Income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 OCTOBER 2023

		2023		2023 2022			22
	Notes	£	£	£	£		
Fixed assets							
Tangible assets	12		2,525,316		2,456,700		
Current assets							
Stocks	14	40,028		36,645			
Debtors	15	189,158		214,131			
Investments	16	465,980		453,924			
Cash at bank and in hand		1,626,588		1,585,647			
		2,321,754		2,290,347			
Creditors: amounts falling due within							
one year	18	(879,625)		(831,002)			
Net current assets			1,442,129		1,459,345		
Total assets less current liabilities			3,967,445		3,916,045		
Provisions for liabilities	19		(148,564)		(123,109)		
Net assets			3,818,881	•	3,792,936		
Capital and reserves							
Called up share capital	21		600,000		600,000		
Revaluation reserve			394,093		398,372		
Profit and loss reserves			2,824,788		2,794,564		
Total equity			3,818,881		3,792,936		

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 20 February 2024 and are signed on its behalf by:

C J Bean LL.B (Hons)

Director

Mrs S A Gausden BA, FCA

Director

Company Registration No. 00044514

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

	Notes	Share capital £	Revaluation reserve	Profit and loss reserves	Total
	110100	~	~	_	~
Balance at 1 November 2021		600,000	402,651	2,657,585	3,660,236
Year ended 31 October 2022:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	336,700	336,700
Dividends	11	-	-	(204,000)	(204,000)
Transfers		-	(4,279)	4,279	-
Balance at 31 October 2022		600,000	398,372	2,794,564	3,792,936
Year ended 31 October 2023:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	235,945	235,945
Dividends	11	-	-	(210,000)	(210,000)
Transfers		-	(4,279)	4,279	•
Balance at 31 October 2023		600,000	394,093	2,824,788	3,818,881
•					

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

		20:	23	20:	22
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	28		565,741		707,813
Income taxes paid			(80,061)		(109,854
Net cash inflow from operating activiti	es		485,680		597,959
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(273,488)		(149,666)	
Purchase of other investments and loans		(12,056)		(2,910)	
Interest received		50,805		15,911	
Net cash used in investing activities			(234,739)		(136,665)
Financing activities					
Dividends paid		(210,000)		(204,000)	
Net cash used in financing activities			(210,000)		(204,000)
Net increase in cash and cash equival	ents		40,941		257,294
Cash and cash equivalents at beginning o	of year		1,585,647		1,328,353
Cash and cash equivalents at end of y	ear		1,626,588		1,585,647
Relating to:					
Cash at bank and in hand			1,626,588		1,585,647
					

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

1 Accounting policies

Company information

Hydro Hotel, Eastbourne, plc is a public company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Hydro Hotel, Mount Road, Eastbourne, East Sussex, BN20 7HZ.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006, under the provisions of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) regulations 2008 (SI2008/410).

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

The company's business activities, development and performance for the financial year, together with the factors likely to affect its future development, are set out in the Chairman's Statement and Strategic Report on pages 1 to 4. These include inflation and the cost of living crisis which may also impact on the company's future ability to continue trading. The Strategic Report also details its approach to managing financial risks. The company has substantial cash balances and financial resources and it annually prepares a cash forecast for the 19 months ahead. In preparing the cash forecast, the directors have used the following key assumptions:

- Income and expenses will be similar to the prior year
- Capital expenditure is as budgeted for the period to 31 May 2025.

Based on the above, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is the value of goods and services sold to customers and guests after deducting discounts and VAT.

The hotel operates restaurant and bar facilities. Sales of goods are recognised when the restaurant or bar sells a product to a customer.

The hotel supplies conference and event facilities as well as hotel rooms to business and private customers. Sales of rooms and conference and event facilities are recognised on the dates those facilities are used. Deposits received in advance are not recognised as turnover until the day of the stay or event.

In the opinion of the directors the operations of the company comprise one class of business, being hoteliers. The company's main operations are all located within one location, Hydro Hotel.

1.4 Tangible fixed assets

The directors adopted FRS 102 for the company's financial statements for the year ended 31 October 2016. The directors took advantage of the transitional arrangements available to use a previous revaluation of freehold properties, plus later additions, as deemed cost, and to continue to depreciate them over their remaining estimated useful lives. The freehold properties were revalued on 31 October 1990 by a firm of Chartered Surveyors on the open market value basis.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

1 Accounting policies

(Continued)

Other tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost, net of depreciation and any impairment losses.

Freehold land

not depreciated

Buildings

100 years

Furniture and equipment

5, 10 or 15 years

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any).

1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value and comprise consumable provisions and stores.

1.7 Cash at bank and in hand

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand and deposits held at call with banks.

1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors, current asset investments and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, and bank loans that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

1.9 Taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax currently payable, relating to corporation tax, is calculated on the basis of the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted as at the reporting date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised on all timing differences that have originated but not reversed at the reporting date. Transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future give rise to a deferred tax liability or asset. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements that arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in years different from those in which they are recognised in the financial statements.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted as at the reporting date, that are expected to apply to the reversal of the timing difference. The tax expense is recognised in the same component of comprehensive income or equity as the transaction, or other event, that resulted in the tax expense.

Deferred income tax assets are recognised only to the extent that, on the basis of all available evidence, it is deemed probable that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Current and deferred tax assets and liabilities are offset only when there is a legally enforceable right to set off the amounts, and there is the intention either to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

1.10 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

1.11 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

2 Segmental reporting

The company has only one operating segment being the operation of a hotel, and one geographical segment being the United Kingdom. The chief operating decision maker is the Board of Directors.

None of the company's customers individually contribute over 10% of the total revenues.

All of the company's assets and liabilities are located in one geographical market being the United Kingdom.

3 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

There are no judgements made by the directors (apart from those involving estimates) that have a significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows:

Depreciation and residual values

The directors have reviewed the asset lives of the freehold property and have concluded that asset lives and residual values are appropriate.

4 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2023	2022
Turnover	£	£
Sales of rooms, conferences and events	1,859,025	1,901,493
Sales from restaurant and bar	2,573,892	2,500,795
·	4.400.047	4 400 000
	4,432,917	4,402,288
Turnover analysed by geographical market		
	2023	2022
	£	£
United Kingdom	4,432,917	4,402,288

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

5	Operating profit		
3	Operating profit	2023	2022
	Operating profit for the year is stated after charging:	£	£
	Depreciation of owned tangible fixed assets	200,534	192,714
	Loss on disposal of tangible fixed assets	4,338	463
	Cost of stocks recognised as an expense	821,865 ———	742,480 ————
6	Auditor's remuneration		
		2023	2022
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the company's financial statements	22,637 ————	28,000
7	Employees		
	The average monthly number of persons employed by the company during the y	rear was:	
		2023	2022
		Number	Number
	Management and administrative	15	15
	Operational		77
		93	92
	Their aggregate remuneration comprised:		
	Their aggregate remuneration comprised:	2023	2022
		£ £	£
	Wages and salaries	1,762,023	1,726,400
	Social security costs	132,473	138,693
	Pension costs	50,861	38,693
		1,945,357	1,903,786
•			
8	Directors' remuneration	2022	2022
		2023 £	2022 £
	Remuneration for qualifying services	50,542	50,272

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

8 **Directors' remuneration** (Continued) The amount of employer's pension contributions paid by the company on behalf of the directors during the year was £Nil (2022 £Nil) The number of directors accruing benefits under the company's defined contribution pension scheme was none (2022 None). 9 Interest receivable and similar income 2023 2022 £ £ Interest income Interest on cash at bank and in hand 34,196 10,231 Interest on bank deposits 16,609 5,680 Total income 50,805 15,911 10 **Taxation** 2023 2022 £ £ **Current tax** UK corporation tax on profits for the current period 49,007 80,061 **Deferred tax** Origination and reversal of timing differences 25,455 28,729 Adjustment in respect of prior periods (279)Total deferred tax 25,455 28,450 Total tax charge 74,462 108,511 The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows: 2023 2022 £ £ Profit before taxation 310,407 445,211

69,904

2,250

(268)

2,576

74,462

84,590

24,200

108,511

(279)

Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of

Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit

22.52% (2022 19.00%)

Tax at marginal rate

Under/(over) provided in prior years

Effect of change in deferred tax rate

Taxation charge for the year

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

10 Taxation (Continued)

The average corporation tax rate for the year ended 31 October 2023 was 22.52% (2022 19%). At 31 October 2023, a deferred tax liability of £148,564 (2022 £123,109) has been recognised due to the reversal of timing differences and the additional tax liability expected to arise.

During the year beginning 1 November 2023, the net reversal of deferred tax liabilities is expected to reduce the corporation tax charge in the accounts for the year by approximately £42,770. This is due to the effect of capital allowances being claimed earlier than depreciation charged.

11 Dividen	ds
------------	----

11	Dividends		2023	2022
			Total	Total
			£	£
	Paid during the year:			
	2022 Second interim dividend 23p (2022 20p)		138,000	120,000
	2023 First interim dividend 12p (2022 14p)		72,000	84,000
			210,000	204,000
12	Tangible fixed assets			
		Freehold land and buildings	Furniture and equipment	Total
		£	£	£
	Cost			
	At 1 November 2022	2,113,280	3,430,283	5,543,563
	Additions	-	273,488	273,488
	Disposals		(74,502)	(74,502)
	At 31 October 2023	2,113,280	3,629,269	5,742,549
	Depreciation and impairment			
	At 1 November 2022	266,680	2,820,183	3,086,863
	Depreciation charged in the year	13,956	186,578	200,534
	Eliminated in respect of disposals	•	(70,164)	(70,164)
	At 31 October 2023	280,636	2,936,597	3,217,233
	Carrying amount			
	At 31 October 2023	1,832,644	692,672	2,525,316
	At 31 October 2022	1,846,600	610,100	2,456,700

Land and buildings with a carrying amount of £1,832,644 were revalued at 31 October 1990 by a firm of Chartered Surveyors not connected with the company on the basis of market value.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

12	Tangible fixed assets		(Continued)
	If revalued assets were stated on an historical cost basis rather than at deem included would have been as follows:	ned cost, the to	tal amounts
		2023 £	2022 £
	Cost	1,191,130	1,191,130
	Accumulated depreciation	(177,946)	(168,268)
	Carrying value	1,013,184	1,022,862
13	Financial instruments		
	·	2023 £	2022 £
	Carrying amount of financial assets		
	Debt instruments measured at amortised cost	73,379	127,679
	Instruments measured at fair value through profit or loss	465,980 ————	453,924
	Carrying amount of financial liabilities		
	Measured at amortised cost	555,719	487,592
4.4			
14	Stocks	2023	2022
		2023 £	£022
	Consumable provisions and stores	40,028	36,645
			====
15	Debtors		
		2023	2022
	Amounts falling due within one year:	£	£
	Trade debtors	64,105	116,490
	Other debtors	9,274	11,189
	Prepayments and accrued income	115,779 	86,452
		189,158	214,131
46			
16	Current asset investments	2023	2022
		£	£
,	Unlisted investments	465,980	453,924

Unlisted investments consist of a short-term deposit in a 95 day business notice account with a managed rate of interest of 4.5% (2022 2 accounts 2.10% and 1.95%).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

17 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

			Liabilities 2023	Liabilities 2022
	Balances:		£	£
	Accelerated capital allowances		148,564 ———	123,109
				2023
	Movements in the year:			£
	Liability at 1 November 2022 Charge to profit or loss			123,109 25,455
	Liability at 31 October 2023			148,564
18	Creditors: amounts falling due within one year			
			2023 £	2022 £
	Trade creditors Corporation tax		251,486 49,007	196,221 80,061
	Other taxation and social security Accruals and deferred income		274,899 304,233	263,349 291,371
			879,625 ————	831,002
19	Provisions for liabilities			
			2023 £	2022 £
	Deferred tax liabilities	17	148,564	123,109
20	Retirement benefit schemes			
	Defined contribution schemes		2023 £	2022 £
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes		50,861	38,693

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

At the balance sheet date, contributions amounting to £14,302 (2022 £2,282) had not been paid over to the fund and are included within creditors: amounts falling due within one year.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

21	Share capital		
	·	2023	2022
		£	£
	Ordinary share capital		
	Authorised		
	600,000 of £1 each	600,000	600,000
			=
	Issued and fully paid		
	600,000 of £1 each	600,000	600,000

The ordinary shares provide unrestricted rights to vote, participate in income distributions, participate in capital distributions including on winding up, and are irredeemable.

22 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

Through out the provided in the mandal datements.	2023	2022
	£	£
Acquisition of tangible fixed assets	14,272	-
		=====

At the end of the year there was a commitment to replace bedroom carpets in the hotel totalling £28,544. A deposit of 50% of the cost has been paid and is shown within prepayments at the year end. Work will commence in 2024.

23 Directors' transactions

Dividends totalling £7,812 (2022 £7,472) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

24 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

All directors and certain senior employees who have authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the company are considered to be key management personnel. Total remuneration in respect of these individuals is £238,148 (2022 £239,284).

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

Plummer Parsons, of which Mrs S A Gausden, director and company secretary, is Private Client Director, provided accountancy, taxation, secretarial and registration services to the company costing £66,100 in total during the year ended 31 October 2023 (2022 £64,110). The amount outstanding and due to Plummer Parsons at 31 October 2023 was £29,132 (2022 £28,732) and is included in creditors: amounts falling due within one year.

No other director was materially interested, either at the year end or during the year, in any contract of significance in relation to the business of the company.

No guarantees have been given or received.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

25 Controlling party

The directors consider that there is no ultimate controlling party.

26	Analysis	of changes	in net funds

-		1 November 2022 £	Cash flows £	31 October 2023 £
	Cash at bank and in hand	1,585,647	40,941	1,626,588
27	Earnings per share		2023 £	2022 £
	Earnings are based on the profit for the year		235,945	336,700
	Earnings per share (basic and diluted)		39.32p	56.12p

Earnings per share have been calculated using 600,000 shares, being the weighted average number of shares for both years. The company has no potential ordinary shares, therefore basic and diluted earnings per share is the same figure.

28 Cash generated from operations

· ·	2023 £	2022 £
Profit for the year after tax	235,945	336,700
Adjustments for:		
Taxation charged	74,462	108,511
Interest receivable and similar income	(50,805)	(15,911)
Loss on disposal of tangible fixed assets	4,338	463
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	200,534	192,714
Movements in working capital:		
(Increase)/decrease in stocks	(3,383)	12
Decrease/(increase) in debtors	24,973	(98,459)
Increase in creditors	79,677	183,783
Cash generated from operations	565,741	707,813
		=====